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Kære forældre       Sommer 2025 

 

Sommerferien står for døren, og i år afslutter vi skoleåret med fem temadage her i uge 26, der giver mulighed for at have 

anderledes dage med plads til ture ud af huset og sammenhængende fordybelses- og aktivitetstid. 

Vi har de sidste måneder lagt os i selen for at planlægge et rigtig fedt skoleår i 2025/2026, og det tror vi bestemt på, at det 

bliver. I sidste ”Nyt fra ledelsen” var en række vigtige datoer, som fortsat gælder. Tidligere breve er tilgængelige på 

skolens hjemmeside under ”Nyt fra ledelsen”.  

 

Personalenyt 

Vi har fastansat lærerne Nicklas Bjørklund og Peter Halkjær samt pædagog Naseem Abo, der alle tre passer ind på vores 

skole med deres anerkendende og hjælpsomme tilgang til jeres børn, deres høje faglighed og ikke mindst deres positive 

og venlige udstråling.  

 

Klassens tid og digital dannelse 

På Højmeskolen har vi de sidste år haft trivsel på skemaet. Det hedder fremadrettet Klassens tid, da det er bestemt i det 

nye kvalitetsprogram for folkeskolerne, at alle klasser skal have det på skemaet. Indholdet vil være det samme – en 

ugentlig lektion afsat til at arbejde med klassens fællesskab og elevernes dannelse ind i fællesskabet. Her skal alle klasser 

diskutere det gode læringsmiljø og lave klasseregler, der skal holdes klassemøder, og eleverne vil blive undervist eksplicit 

i konflikthåndtering og deltage i en masse lege og aktiviteter. Vi har fortsat et skarpt fokus på digital dannelse, da det 

fylder i mange børn og unges hverdag. Derfor har vi også sagt ja til at blive samarbejdsskole i en stor national indsats, 

som Red Barnet, Børns Vilkår, Medierådet for Børn og Unge og Center For Digital Pædagogik er gået sammen om. 

Indsatsen skal styrke elevernes digitale dannelse. Denne indsats kaldes for ”On”. Fokus er på børn og unges skærmbrug 

og trivsel samt på at styrke deres evner til at begå sig i en digitaliseret verden. Højmeskolen bliver i perioden august-

december en del af On, når vi skal teste deres nyudviklede ung til yngre-program. Programmet går ud på, at skolens 6.-8. 

klasses elever klædes på til at kunne formidle temaer om digital trivsel til de yngre elever i 3.-5. klasse.  

Ung til yngre muliggør et rum for fælles læring, refleksion og dialog på tværs af alderstrin. Metoden motiverer de ældste 

elever ved at vægte elevmedbestemmelse og elevejerskab højt og ved at anskue eleverne som en faglig ressource. Og de 

yngre elever oplever en mere autentisk formidling af temaer, som rækker ind i elevernes livsverden. Ligeledes 

understøtter programmet skolens arbejde med en fællesskabsorienteret skolekultur.   

 

Højmeskolens internationale dimension 

Som altid har vi i næste skoleår afsat en hel dag til, at alle klasser kan arbejde med forståelse for andre lande og kulturer i 

verden – også for at blive bevidste om, hvem de selv er.  

Samtidig får hele skolen et indblik i den japanske kultur, når vi til september får besøg af Miki Nagasaka, en japansk 

lærer, i 14 dage. Hun skal være en del af skolens hverdag og lære om den skandinaviske skolekultur, mens hun 

selvfølgelig vil lære os om den japanske.  
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Derudover er vi ved at planlægge udenlandsrejser for elever i ungemiljøet finansieret gennem Erasmus-midler. En rejse 

med fokus på det tyske sprog og måske bliver det også til en rejse med fokus på teknologi.   

 

Skolemad og madlejr 

Vi skal fra januar 2026 og tre år frem tilbyde skolemad for 25 kr. pr. måltid til 4.-6. årgang, da vi er blevet en del af det 

nationale forsøg med skolemad. Vi vil derfor bruge efteråret på at finde ud af, hvordan vi gør det bedst. Det kommer I til 

at høre meget mere om. 

Vi er også blevet sikret madlejr på 6. årgang de næste tre år, da vi er blevet partnerskole med ArlaFondens madlejr. Vi 

glæder os over, at vi derfor kan give en række elever en ekstra lejrskole, da vi oplever, at lejrskole styrker elevernes 

fællesskab og lærer-elev-relationen, samtidig med, at eleverne får mulighed for at lære i nye rammer.  

 

Ombygning og renovering 

Vores store modernisering og ombygning er ved at nå sin vejs ende, og vi står nu med fire nye flotte og inspirerende 

faglokaler til billedkunst, drama, madkundskab og naturfag. Ungemiljøet og ældste børnemiljø har fået indbydende 

gangarealer omkring sig med mulighed for gruppearbejdspladser. Vores udemiljø er blevet helt fænomenalt og inviterer 

til leg som aldrig før. Desværre er vores toiletmodernisering ikke blevet som ønsket, og vi gør derfor alt, hvad vi kan for 

at få det lavet om og forbedret. Samtidig er vi ikke kommet i mål med yngste børnemiljøs gangareal. Det vil vi arbejde på 

det næste skoleår, hvor de sidste garderober vil bliver flyttet i kælderen.  

 

Husk I altid må henvende jer. Hvis I har nogen spørgsmål eller andet til skolens kontor eller skoleleder Cecilie på AULA, 

på mail: ancep@odense.dk eller på telefon 51428779, og følg endelig vores Facebookside, hvor vi deler billeder fra vores 

gode hverdag. 

 

I ønskes alle en rigtig dejlig sommer. 

 

De bedste hilsner på hele skolens vegne 

Cecilie 
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